nacional, para verificar veinticuatro  (24) contratos correspondientes a los

ejercicios fiscales 2013 y 2014, por la cantidad contratada de
Bs.513.054.329,75 y un monto reconocido en auditoría de
Bs.204.976.273,74, de los cuales se obtuvieron hallazgos por valor de
Bs. 94.530.505,22

 Se emitieron trescientas sesenta y tres (363) observaciones, derivadas de
actuaciones fiscales y se dirigieron a los responsables de las áreas sujetas a
control, un total de doscientas sesenta y cuatro (264) recomendaciones, así
como, el requerimiento de las correspondientes acciones correctivas.

 Se realizaron valoraciones jurídicas a diecinueve (19) informes definitivos, se
iniciaron los procedimientos de potestad de investigación de dos (2) casos y

[...]

de los proyectos ejecutados por la Dirección General de Mantenimiento
Infraestructura y Vialidad, la Oficina de recursos Humanos, la Oficina de
Atención Ciudadana, y Entes Adscritos, correspondientes al cuarto trimestre
año 2014 y primero, segundo y tercer trimestre del año 2015.

 Revisadas y analizadas ciento setenta y seis (176) modificaciones
presupuestarias de aprobación interna, correspondientes al Presupuesto de
Gastos 2015 del Ministerio.

 Revisadas y analizadas veintiocho ( ) modificaciones presupuestarias de
aprobación externa (Oficina Nacional de Presupuesto), correspondientes al
Presupuesto de Gastos 2015 del Ministerio.

 Revisadas y tramitadas ciento veintitrés (123) modificaciones
presupuestarias, correspondientes a los Entes Adscritos siguientes:
TRANSBARCA (38), TROMERCA (15), IFE (11), METROMARA (11),
VYCSUCRE (10), VALMETRO (8), FUNDALANAVIAL (7), CAMETRO (6),

METROTEQUES (4), INFERCA (4), SITSSA (3), y FERROLASA (3), y

[...]

Adscritos siguientes: CAMETRO (4), METROTEQUES (4), METROMARA
(4), VALMETRO (4), FUNDALANAVIAL (4), FERROLASA (4),
TRANSBARCA (4), TROMERCA (4), INFERCA (4), SITSSA (4),
CORPOLOGISTICA (4), FONTUR (4), IFE (3), y VYCSUCRE (3).

 Se revisó, analizó y conformó novecientos noventa y siete (997)
desembolsos de proyectos de vialidad, ejecutados por la Dirección General
de Mantenimiento, Infraestructura y Vialidad, Dirección General de
Equipamiento Territorial, y Entes Adscritos. Financiados por el Fondo
Especial Ezequiel Zamora; Fondo Independencia;